
DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O PARTNERSTVÍ 

In IUSTITIA, o.p.s. 

se sídlem: Eliášova 467/28, 160 00 Praha 6 

zastoupená Mgr. Klárou Kalibovou, Ph.D. 

IC: 26569655 

bankovni spojeni: 

(dále jen „Příjemce“) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

se sídlem: Křížkovského 511/8, Olomouc, 771 47 

zastoupená: Prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem UP 

IČ: 61989592 

bankovní spojení: 

(dále jen „Partner“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství uzavřené dne 

13. 3. 2020 (dále jen „smlouva“) k realizaci projektu „Právem proti předsudkům“ (dále jen „projekt“) reg. 

č. 62500-2019-002-0024 podpořeného z programu Active Citizens Fund z Fondů EHP a Norska 2014— 

2021. Dodatkem se mění ustanovení článku VI. smlouvy a přílohy č. 2 smlouvy (rozpočet projektového 

Partnera), resp. ustanovení Dodatku č. 1 uzavřeného dne 15.9.2023. 

Původní znění ve znění dodatku č. 2: 

VI. 

Rozpočet projektu, způsobilost výdajů a splátky Partnerovi 

1. Celkový schválený detailní rozpočet projektu s rozdělením mezi Příjemce a Partnera projektu, je 

uveden v příloze č. 2 této smlouvy. Rozpočet byl sestaven s fixním kurzem stanoveným Nadací OSF ke 

dni sestavování rozpočtu ve výši 25,92 Kč/1€. Podíl partnera na rozpočtu je stanoven následovně: 

Partner: 

- celkové způsobilé náklady Partnera činí 6 901,04 € (slovy šesttisícosmsetčtyřicetdvě eura), 

z celkového rozpočtu projektu, 

- předpokládaná výše grantu na náklady Partnera činí 6 210,93 €, 

- © předpokládaná výše spolufinancování projektu Partnerem činí 690, 11 €. 

2. Partner se zavazuje zajistit spolufinancování projektu ve výši 10 % z vlastních zdrojů, resp. ze zdrojů, 

které jsou kompatibilní s pravidly stanovenými v Příručce pro žadatele (příjemce). 

3. Celková výše rozpočtu (resp. grantu) je stanovena v eurech. Pro vyúčtování nákladů projektu, které 

byly uhrazeny v jiné měně než euro, je Příjemce/Partner povinen použít průměrný měsíční kurz ČNB 

platný pro měsíc, ve kterém náklady vznikly. Kurzové rozdíly jdou na vrub smluvní strany, které vznikly. 

Stránka 1z 5



4. Výdaje Partnera musi splňovat podmínky způsobilosti výdajů v souladu s PIA, resp. v souladu s pravidly 

programu pro monitoring projektu, kontroly na místě, audity apod. stanovenými v Příručce pro 

příjemce (žadatele) programu Active Citizens Fund a současně v rozsahu nezbytném pro splnění 

závazků Příjemce vůči Nadaci OSF. 

5. Partner je povinen doložit výdaje projektu evidované ve svém účetnictví účetními doklady splňujícími 

požadavky Zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, (v souladu s článkem 

9.2.1 PIA); veškeré výdaje je Partner povinen reportovat dle stanovených kapitol rozpočtu, za 

stanovené reportovací období a ve formátu stanoveném Příjemcem grantu (resp. Nadací OSF). Partner 

je povinen označit účetní doklady tak, aby z nich bylo patrné, že jsou financovány z tohoto projektu. 

Kopie účetních dokladů poskytne Partner Příjemci. 

6. Nepřímé náklady projektu jsou stanoveny paušálně až do výše 14 % z celkové sumy personálních 

nákladů projektu, přičemž nepřímé náklady nesmí zahrnovat žádné z nákladů, které jsou v rozpočtu 

uvedeny jako přímé a zároveň musí být ověřitelné v účetním systému Partnera. 

7. Příjemce vyplácí podíl Partnera z grantu formou 

- zálohové platby ve výši nejméně 40 % grantu nejpozději do 30. 9. 2021, 

- — průběžné ve výši 25 % grantu po zaslání konečné verze právní analýzy, nejpozději do 30 

dní od zaslání bezvadné verze, 

- — průběžné ve výši 25 % grantu po zaslání připomínek k legislativnímu návrhu, nejpozději do 

30 dní od zaslání bezvadné verze, 

- avyplaceni konečného zůstatku do 14 dní po připsání závěrečné platby na účet Příjemce 

ze strany Nadace OSF. 

8. Příjemce proplácí platby Partnerovi na jeho bankovní účet specifikovaný v záhlaví smlouvy, který je 

veden v českých korunách. 

9. Platby se považují za uskutečněné v den, kdy jsou zúčtovány na účtu Příjemce. 

Nahrazuje se novým zněním: 
  

Vi. 

Rozpočet projektu, způsobilost výdajů a splátky Partnerovi 

1. Celkový schválený detailní rozpočet projektu s rozdělením mezi Příjemce a Partnera projektu, je 

uveden v příloze č. 2 této smlouvy. Rozpočet byl sestaven s fixním kurzem stanoveným Nadací OSF ke 

dni sestavování rozpočtu ve výši 25,92 Kč/1€. Podíl partnera na rozpočtu je stanoven následovně: 

Partner: 

- maximální celkové způsobilé náklady Partnera činí 6 668,96 € z celkového rozpočtu 

projektu, 

- maximální výše grantu na náklady Partnera činí 6 001,98 €, 

- maximální výše spolufinancování projektu Partnerem činí 666,98 €. 

2. Partner se zavazuje zajistit spolufinancování projektu ve výši 10 % z vlastních zdrojů, resp. ze zdrojů, 

které jsou kompatibilní s pravidly stanovenými v Příručce pro žadatele (příjemce). 

3. Celková výše rozpočtu (resp. grantu) je stanovena v eurech. Pro vyúčtování nákladů projektu, které 

byly uhrazeny v jiné měně než euro, je Příjemce/Partner povinen použít průměrný měsíční kurz ČNB 

platný pro měsíc, ve kterém náklady vznikly. Kurzové rozdíly jdou na vrub smluvní strany, které vznikly, 

4. Výdaje Partnera musí splňovat podmínky způsobilosti výdajů v souladu s PIA, resp. v souladu s pravidly 

programu pro monitoring projektu, kontroly na místě, audity apod. stanovenými v Příručce pro 

příjemce (žadatele) programu Active Citizens Fund a současně v rozsahu nezbytném pro splnění 

závazků Příjemce vůči Nadaci OSF. 

Stránka 2 z 5



5. Partner je povinen doložit výdaje projektu evidované ve svém účetnictví účetními doklady splňujícími 

požadavky Zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, (v souladu s článkem 

9.2.1 PIA); veškeré výdaje je Partner povinen reportovat dle stanovených kapitol rozpočtu, za 

stanovené reportovací období a ve formátu stanoveném Příjemcem grantu (resp. Nadací OSF). 

Partner je povinen označit účetní doklady tak, aby z nich bylo patrné, že jsou financovány z tohoto 

projektu. Kopie účetních dokladů poskytne Partner Příjemci. 

6. Nepřímé náklady projektu jsou stanoveny paušálně až do výše 15 % z celkové sumy personálních 

nákladů projektu, přičemž nepřímé náklady nesmí zahrnovat žádné z nákladů, které jsou v rozpočtu 

uvedeny jako přímé a zároveň musí být ověřitelné v účetním systému Partnera. 

7. Příjemce vyplácí podíl Partnera z grantu formou 

- © zálohové platby ve výši nejméně 40 % grantu nejpozději do 30. 9. 2021, 

- © průběžné ve výši 25 % grantu po zaslání konečné verze právní analýzy, nejpozději do 30 

dní od zaslání bezvadné verze, 

- — průběžné ve výši 25 % grantu po zaslání připomínek k legislativnimu návrhu, nejpozději do 

30 dní od zaslání bezvadné verze, 

- a vyplacení konečného zůstatku do 14 dní po připsání závěrečné platby na účet Příjemce 

ze strany Nadace OSF. 

8. Příjemce proplácí platby Partnerovi na jeho bankovní účet specifikovaný v záhlaví smlouvy, který je 

veden v českých korunách. 

9. Platby se považují za uskutečněné v den, kdy jsou zúčtovány na účtu Příjemce, 

Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 

s obsahem souhlasí, a že je projevem jejich svobodné vůle. 

V Praze dne SEL. SOLE VOlomouci dne /4 Z LOZY 

Za Univerzitu Palackého v Olomouci     Za In |USTITI 

Prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor. UP F S M 

Stránka 3 z 5



Příloha č. 2 — Předběžný rozpočet odborného garanta UPOL 

Původní znění: 

ROZPOČET ODBORNÉHO GARANTA UPOL DLE DODATKU č. 1 KE SMLOUVĚ O PARTNERSTVÍ 
cena za jednotku jednotka 

odborný garant (HPP; 20měsíců x 0,125/m) 7 516,30 Kč měsíc 

vnitrostátní cestovné 6 000,00 Kč projekt 

nepřímé náklady (15 % z personálních nákladů) 

CELKEM 

počet jednotek celkem Kč celkem Eur 

20 150 326,00 Kč 5 799,61 € 

1 6 000,00 Kč 231,48 € 

22 548,90 Kč 869,94 € 

178 874,90 Kč 6 901,04 € 

10 % spolufinancování 17 887,49 Kč 690,11 € 

Náklady Partnera 160 987,41 Kč 6 210,93 € 

  

  

Platby: 

Záloha č.1 2 445,00 Eur 

Záloha č.2 1 592,10 Eur 

Záloha č.3 1 552,73 Eur 

Doplatek 621,09 Eur 

Celkem 6 210 93 Eur 

Nové znění: 

Konečný maximální rozpočet odborného garanta UPOL 

Celkem 

Označení položky celkem Kč celkem EUR 

Odborný garant 140 522,88 Kč 5 799,14 Eur 

Cestovné 0,00 Kč 0,00 Eur 

Nepřímé náklady 15% 21 172,65 Kč 869,82 Eur 

Celkem 161 695,53 Kč 6 668,96 Eur 

10 % spolufinancování 16 219,29 Kč 666,98 Eur 

Náklady partnera z projektu 145 476,24 Kč 6 001,98 Eur 

Záloha č.1 2 445,00 Eur 

Záloha č.2 1 592,10 Eur 

Záloha č.3 1 552,73 Eur 

Doplatek 412,15 Eur 

Celkem 6 001,98 Eur 

Stránka 5 z 5




